
Sexta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 201546 DIÁRIO OFICIAL Nº 33021

Verão Seguro 2015.
onde se lê : Salinópolis, de 01 à 14 de julho de 2015
leia -se : Bragança, de 01 à 14 de julho de 2015
Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3299/2015-DAF/CGP,DE18.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/498330
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis (06) diárias, as servidoras 
abaixo especifi cadas referente ao deslocamento de Belém para 
os municipios de  Castanhal/Belém - 09 à 11/12/2015, Vigia - 14 
à 15/12/2015, Santa Izabel do Pará/Belém - 16 à 17/12/2015, 
a fi m de realizar Inventário Patrimonial Anual, nos referidos 
municipios.

NOME Cargo CPF matricula
Andréa 
Santana de 
Oliveira

Aux.transito 866.071.622-15 057175929/1

Valdeângela 
Carvalho 
Vasconcelos 
Paiva

Aux .operac. 
transito 861.808.352-68 57195472 /1

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3306/2015-DAF/CGP,DE 18.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO  a solicitação constante no despacho do 
Processo nº 2015/488041.
R E S O L V E  :
RETIFICAR na portaria PORTARIA Nº 3154/2015-DAF/CGP, que 
concedeu diária ao servidor,
onde se lê : Celso Luiz Gomes
leia -se : Celso Luis dos Santos Matos                       
Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3309/2015-DAF/CGP,DE 19.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/490061.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de  Bragança no período de 29/12/2015 
à 04/01/2016, a fi m de coordenar as ações de fi scalização 
naquele municipio, durante a Operação Fim de ano 2015.

NOME Cargo CPF matricula
Daniel 
Souza 
Campelo

Ag. de fi sc.
transito 670.299.302-15 57190500 /2

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3310/2015-DAF/CGP,DE 19.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/484481.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Castanhal para o municipio de  Marapanim no período de 
29/12/2015 à 04/01/2016, a fi m de coordenar a equipe de 
agentes de trânsito, que irá desenvolver ações de  fi scalização, 
segurança, paz, no referido municipio, cumprindo programação 
da DTO,por ocasião da Operação Fim de ano 2015.

NOME Cargo CPF matricula
Orlando 
Marques 
Piedade Filho

Chefe de 
grupo 066.336.332-20 3266761  /1

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3311/2015-DAF/CGP,DE 19.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/501172.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de  Itaituba no período de 30/11 
à 12/12/2015, a fi m de realizar Curso Especializado para 
Profi ssionais Mototaxista, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Gisélia Maria 
Pereira dos 
Santos

sociologa 229.297.112-
72

2019604  
/1

Ana Mellina 
Nascimento 
Ximenes de 
Morais

Assist.transito 527.585.242-
87

55588491 
/1

Eliene Carvalho 
Moura Assist.transito 280.418.602-

49
80845577 
/1

Elvis Nazareno 
da Silva Miranda Assist.transito 696.712.142-

15
80845553 
/1

Marcelo Anderson 
Luz da Silva Assist.transito 634.912.572-

04
57190694 
/1

Maria Dalva 
Cordeiro Pantoja

Aux.operac.
transito

589.766.632-
68

57198714 
/1

Raimundo da 
Costa Cunha ag.fi sc.transito 361.547.842-

87
57198617 
/1

Surama Maria 
Lima Soares Aux. Adm. 357.264.742-

87
5145473  
/1

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3312/2015-DAF/CGP,DE 19.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/490091.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Capanema para o municipio de  Bragança no período de 
29/12/2015 à 04/01/2016, a fi m de coordenar a equipe de 
agentes de trânsito, que irá desenvolver ações de fi scalização, 
por ocasião da Operação Fim de ano 2015.

NOME Cargo CPF matricula
A n g e l a 
Maria dos 
Reis

Chefe de 
grupo

167.169.812-68 73504280 /1

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

Protocolo 904080

PORTARIA Nº 3313/2015-DAF/CGP,DE 19.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/489281.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de  Bragança no período de 29/12/2015 
à 04/01/2016, a fi m de supervisionar as equipes de agentes 
de  Fiscalização de Trânsito, visando subsidiar a DTO, com 
levantamento de dados, durante as ações de fi scalização de 
trânsito, naquele municipio, por ocasião da Operação Fim de ano 

2015.
NOME Cargo CPF matricula
Maria Alice 
da Costa 
Silva

adm 184.366.922-68 3268217  /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3314/2015-DAF/CGP,DE 19.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/490124.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Capanema para o municipio de  Bragança no período de 
29/12/2015 à 04/01/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização, 
naquele municipio, cumprindo programação da DTO, por ocasião 
da Operação fi m de ano 2015.

NOME Cargo CPF matricula
Bruno Lucas 
de Freitas ag.fi sc.transito 755.368.892-49 57201366 /1

Denis 
Pinheiro 
Vales

ag.fi sc.transito 672.541.952-68 57207186 /1

Elizângela 
da Silva 
Veras de 
Oliveira

ag.fi sc.transito 570.879.972-20 57201949 /1

Leandro 
Oliveira 
Souza

ag.fi sc.transito 804.087.612-53 57201362 /1

Maria do 
Socorro 
Farias da 
Silva

ag.fi sc.transito 579.811.162-87 57203364 /1

Raphael 
Rocha 
Mesquita

ag.fi sc.transito 959.068.863-20 57201378 /1

Renata da 
Silveira 
Sousa

ag.fi sc.transito 750.500.722-04 57201382 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3334/2015-DAF/CGP,DE 20.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/505766.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municipios de Eldorado do Carajás - 06/12/2015, 
Tucumã - 07 e 08/12/2015, Xinguará - 09 e 10/12/2015, Canaã 
dos Carajás - 11/12/2015, Marabá/Belém - 12 à 13/12/2015, a 
fi m de providenciar registro do imóvel doado e futuras doações 
de terrenos para o Departamento de Trânsito do Estado do Pará.

NOME Cargo CPF matricula
Romi 
Trindade 
Gemaque

gerente 623.513.972-15 57234872 /5

Ezequias 
Tavares da 
Silva

motorista 171.060.362-34 57195749 /1

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3335/2015-DAF/CGP,DE 20.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/502274.


